Consulte seu ofício recebido
Consulte a autenticidade e andamento

de Ofícios recebidos.

Ofício 822/2025
Código nº 869.617.398.251.233.405

RGF do 3º QUADRIMESTRE DE 2024 - AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO
DO RGF 3Q2024

Tangará da Serra - MT 17 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.

Edmilson Porfírio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Tangará da Serra – MT

REF.:  Solicita reservar auditório da Câmara Municipal de Vereadores para realização da audiência pública  de
apresentação do relatório de gestão fiscal do 3º quadrimestre de 2024.

REF.:  Convida os membros da Comissão de Finanças e Orçamento e demais Vereadores a participar da audiência
pública de apresentação do relatório de gestão fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Senhora Presidente,

(via WEB)

Destinatário

Em 17/02/2025 às 17:45

FLAVIO O.   SEFAZ-CRC
Secretaria Câmara Municipal

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento  Menu

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 1/6

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

Com os devidos cumprimentos, o Prefeito de Tangará da Serra solicita que se digne confirmar a reserva do auditório
da  Câmara Municipal de Vereadores, considerando espaço físico, equipamentos e técnicos responsáveis, para a
realização da audiência pública de apresentação do relatório de Gestão Fiscal do 3º quadrimestre de 2024, previsto no §
4º art. 9º e art. 54 da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000) no dia 28 de fevereiro de 2025, a partir das às
15:00. No local, deverão ser obedecidas às regras sanitárias vigentes.

No ensejo, o Prefeito Municipal convida os membros da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara de Vereadores,
bem como, os demais Vereadores a participar da referida audiência pública.

A  participação deverá ocorrer também através do  facebook, no endereço:
<https://www.facebook.com/prefeituratangaradaserra>.  A apresentação deverá ser posteriormente disponibilizada
no  site  oficial da Prefeitura:  <https://www.tangaradaserra.mt.gov.br>, bem como, poderá ser solicitada a qualquer
momento ao Departamento de Contabilidade desta Prefeitura.

Sendo assim, aproveita para reiterar nossos protestos de elevada estima e merecida consideração.

Atenciosamente,

Vander Alberto Masson

Prefeito Municipal

Por:

_

Flávio Amaral Oliveira
CONTADOR (CRC-008584/O-7)

Transparência — Quem já visualizou

Claudio Wellker Oliveira Tavares -
CONTADOR

CI » GAB » SEFAZ » SEFAZ » SEFAZ-
CRC

19/02/2025 às
15:00

Secretaria Câmara Municipal
18/02/2025 às
15:31

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 2/6

Consulta externa por código
17/02/2025 às
18:47

FLAVIO AMARAL OLIVEIRA - CONTADOR CI » GAB » SEFAZ » SEFAZ » SEFAZ-
CRC

17/02/2025 às
17:45

CMI » PREF »
Câmara »
CÂMARA-
SEC
Secretaria
Câmara
Municipal -
Secretaria

Câmara

Envolvidos

Tramitação 1-
822/2025
17/02/2025 às

18:24

Respondido

Boa tarde,

  Informo que a data solicitada já está agendada para a Audiência Pública da
Secretaria Municipal de Saúde, às 14h. Solicito a verificação da possibilidade
de uma nova data para que possamos realizar o agendamento.

Atenciosamente,

...

--
...

CI » GAB »
SEFAZ »
SEFAZ »
SEFAZ-CRC
FLAVIO
AMARAL
OLIVEIRA -
CONTADOR

Secretaria
Câmara
Municipal

Tramitação 2-
822/2025
18/02/2025 às

12:01

Encaminhado

Tangará da Serra - MT 18 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.

Edmilson Porfírio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Tangará da Serra – MT

REF.:  Solicita reservar auditório da Câmara Municipal  de Vereadores para
realização da audiência pública de apresentação do relatório de gestão fiscal
do 3º quadrimestre de 2024.

REF.: Convida os membros da Comissão de Finanças e Orçamento e demais
Vereadores a participar da audiência pública de apresentação do relatório de
gestão fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Senhora Presidente,

Com os devidos cumprimentos, o Prefeito de Tangará da Serra solicita que se
digne confirmar a reserva do auditório da Câmara Municipal  de Vereadores,
considerando espaço físico, equipamentos e técnicos responsáveis, para a
realização da audiência pública de apresentação do relatório de Gestão Fiscal
do 3º quadrimestre de 2024, previsto no § 4º art. 9º e art. 54 da Lei de

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 3/6

javascript:void(0);
javascript:void(0);

Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000) no dia 28 de fevereiro de 2025, a
partir das às 09:00.  No local, deverão ser obedecidas às regras sanitárias
vigentes.

No ensejo, o Prefeito Municipal convida os membros da Comissão de Finanças
e Orçamento da Câmara de Vereadores, bem como, os demais Vereadores a
participar da referida audiência pública.

A  participação deverá ocorrer também através do  facebook, no endereço:
<https://www.facebook.com/prefeituratangaradaserra>. A apresentação deverá
ser posteriormente disponibilizada no  site  oficial da
Prefeitura:  <https://www.tangaradaserra.mt.gov.br>, bem como, poderá ser
solicitada a qualquer momento ao Departamento de Contabilidade desta
Prefeitura.

Sendo assim, aproveita para reiterar nossos protestos de elevada estima e
merecida consideração.

Atenciosamente,

Vander Alberto Masson

Prefeito Municipal

Por:

...

CI » GAB »
SEFAZ »
SEFAZ »
SEFAZ-CRC
FLAVIO
AMARAL
OLIVEIRA -
CONTADOR

Secretaria
Câmara
Municipal

Tramitação 3-
822/2025
18/02/2025 às

12:04

Encaminhado

Tangará da Serra - MT 18 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.

Edmilson Porfírio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Tangará da Serra – MT

REF.:  Solicita reservar auditório da  Câmara Municipal  de Vereadores para
realização da audiência pública de apresentação do relatório de gestão fiscal
do 3º quadrimestre de 2024.

REF.: Convida os membros da Comissão de Finanças e Orçamento e demais
Vereadores a participar da audiência pública de apresentação do relatório de
gestão fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Senhor Presidente,

Com os devidos cumprimentos, o Prefeito de Tangará da Serra solicita que se
digne confirmar a reserva do auditório da  Câmara Municipal  de Vereadores,
considerando espaço físico, equipamentos e técnicos responsáveis, para a
realização da audiência pública de apresentação do relatório de Gestão Fiscal
do 3º quadrimestre de 2024, previsto no § 4º art. 9º e art. 54 da Lei de

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 4/6

javascript:void(0);

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000) no dia 28 de fevereiro de 2025, a
partir das às 09:00.  No local, deverão ser obedecidas às regras sanitárias
vigentes.

No ensejo, o Prefeito Municipal convida os membros da Comissão de Finanças
e Orçamento da Câmara de Vereadores, bem como, os demais Vereadores a
participar da referida audiência pública.

A participação deverá ocorrer também através do  facebook, no endereço:
<https://www.facebook.com/prefeituratangaradaserra>. A apresentação deverá
ser posteriormente disponibilizada no  site  oficial da
Prefeitura:  <https://www.tangaradaserra.mt.gov.br>, bem como, poderá ser
solicitada a qualquer momento ao Departamento de Contabilidade desta
Prefeitura.

Sendo assim, aproveita para reiterar nossos protestos de elevada estima e
merecida consideração.

Atenciosamente,

Vander Alberto Masson

Prefeito Municipal

Por:

...

Envolvidos

Tramitação 4-
822/2025
20/02/2025 às

09:17

Respondido

Secretaria
Câmara Municipal

Bom dia,

Segue em anexo o ofício nº 46/CM/2025 em resposta ao ofício nº 822/2025,
bem como o termo de responsabilidade de uso do plenário, que deve ser
enviado antes da realização do evento.

Atenciosamente,

Rosana Cândido da Rocha Gallego
Secretária Geral
Câmara Municipal de Tangará da Serra
Tel: (65) 3311-4633

Oficio_n_46_Encaminha_resposta_ao_oficio_822_2025.pdf
(121,41 KB)

0
downloads

TERMO_DE_RESPONSABILIDADE_plenario.docx   (12,72
KB)

0
downloads

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 5/6

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=tangaradaserra
javascript:void(0);
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=D8BEB254A074EAEB72559570&si=GMQLc3vr2XKs3DQpXYPKv6Hmdgd-Fu9rZkP432AVn2ZXHzm_6iRCOYR7ZYPU4YEhKUVWPw9-rloBPV7cUapxwg,,&iea=MjQzNTg5Ng==&hp=16A339A0F16DCF665AF1985F&d=20&m=02&a=2025
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=73963677D744532061C7864E&si=GMQLc3vr2XKs3DQpXYPKv6Hmdgd-Fu9rZkP432AVn2ZXHzm_6iRCOYR7ZYPU4YEhKUVWPw9-rloBPV7cUapxwg,,&iea=MjQzNTg5Nw==&hp=16A339A0F16DCF665AF1985F&d=20&m=02&a=2025

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Consulta Prévia

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Tangará da Serra
Central de Atendimento

 (65) 3311-4800



Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa, CEP 78.300-901

gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br

Atendimento 08h às 11h e das 13h às 16h

20/02/25, 08:21 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de Tangará da Serra | 1Doc

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&erros=0&itd=3&hash=A4F2171A963651833616FF3E 6/6

https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao
https://tangaradaserra.1doc.com.br/b.php?pg=o/consulta
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128